
UCHWAŁA NR LIX/769/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie przedłużenia w latach 2023-2026 realizacji  programu polityki zdrowotnej pod nazwą 
"Rehabilitacja lecznicza (fizjoterapia i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.2022.559) 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U.2022.2561) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się realizować w latach 2023-2026 program polityki zdrowotnej pod nazwą "Rehabilitacja 
lecznicza (fizjoterapia i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie" przyjęty uchwałą nr 
III/10/2018 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Zdrowotnego "Rehabilitacja lecznicza (fizjoterapia i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty 
Wrocławskie". 

§ 2. Finansowanie realizacji programu polityki zdrowotnej pod nazwą "Rehabilitacja lecznicza (fizjoterapia 
i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie" w latach 2023-2026 będzie ustalane 
w uchwałach budżetowych na poszczególne lata. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 3FA1C82C-EC06-4D2A-8661-9B2A3151120C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy 
m.in. opracowanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej wynikających 
z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Programy polityki zdrowotnej mogą 
opracowywać, wdrażać, realizować i finansować m.in. jednostki samorządu terytorialnego. Programy te dotyczą 
m.in. istotnych problemów zdrowotnych dotyczących całej lub określonej grupy świadczeniobiorców przy 
istniejących możliwościach ich eliminowania bądź ograniczenia. 

Mając na uwadze powyższy fakt, proponuje się kontynuację programu polityki zdrowotnej "Rehabilitacja 
lecznicza (fizjoterapia i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie" w latach 2023-2026. 
Nowelizacja ustawy z 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego realizujące i finansujące programy zdrowotne 
obowiązek przedłożenia projektu programu do Agencji Oceny Technologii Medycznych w celu ich 
zaopiniowania. Agencja Oceny Technologii Medycznych wydała pozytywną opinię wobec przedłożonego 
projektu programu: Rehabilitacja lecznicza (fizjoterapia i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty 
Wrocławskie Zgodnie z art. 48 a ust. 5 ustawy obowiązku uzyskania opinii nie stosuje się do Projektu Programu 
będącego kontynuacją w niezmienionej formie programu polityki zdrowotnej realizowanego w poprzednim 
okresie, dla którego Prezes wydał pozytywną lub warunkowo pozytywną opinię. Program na lata 2023-2026 jest 
kontynuacją w niezmienionej formie programu z lat ubiegłych. 

Finansowanie dla realizacji programu polityki zdrowotnej pod nazwą "Rehabilitacja lecznicza (fizjoterapia 
i kinezyterapia) mieszkańców Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie" w latach 2023-2026 będzie ustalane w 
uchwałach budżetowych poszczególnych lat. Proponuje się finansowanie 4-letniego programu polityki 
zdrowotnej zgodne z wnioskiem Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w wysokości 1 260 000,00 zł  
(w roku 2023 - 300 000,00 zł; w roku 2024 - 300 000,00 zł; w roku 2025 - 330 000,00 zł; w roku 2026 - 330 
000,00 zł). 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 3FA1C82C-EC06-4D2A-8661-9B2A3151120C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



